
Jaroslav Kvapil 

Narozen: 4.9.1953 v Ústí nad Orlicí   

Vzdělání: - Základní škola Letohrad 

    - Gymnázium Žamberk 

    - Fakulta elektro vysokého učení technického v Brně – obor: Technická kybernetika 

    - Vysoká škola technická v Praze   

Pan Jaroslav žije v Letohradě svůj celý život. Už od mala byl velice živý hoch a rád se zapájel do 

různých aktivit. Třeba jako hraní v kostele na kytaru, skautování, hraní protisovětských písní a učení.  

Prožil zde mnoho normálních věcí až po nástup na vysokou školu, kde to vše začalo. Do dob na 

vysoké škole bylo poměrně vše v pořádku, což se ale změnilo při nástupu na technickou školu v Brně. 

Pan Kvapil byl vzorným studentem, a i vzorným skautem. Pořád hrál v kostele na kytaru a provozoval 

i jiné věci, které nebyly v souladu s komunistickým režimem. Vícekrát pana Kvapila kontaktovala tajná 

policie (STB), aby nechal svých aktivit a soustředil se na školu, že ho jinak prý vyhodí. Pan kvapil svých 

aktivit nenechal byl následně potrestán přeskočením jeho jména v matrice. To ho naštvalo a odešel. 

Po vojně zkoušel jít na vysokou školu do Prahy, kde ho přijali a mohl dostudovat. Od dostudování až 

do teď žije pan Kvapil šťastně se svou manželkou a dětmi.  


